

ANGEL HURTADO

REALIZADOR AUDIOVISUAL



3022115735



angeldavidhurtado@gmail.com



angelhurtado.art



angelhurtado.art/reel

PERFIL

Profesional en medios audiovisuales con 3 años de experiencia en la industria audiovisual, liderando la realización y producción de contenido visual para: marcas, colectivos artísticos, instituciones y proyectos culturales. Cuento con un amplio conocimiento en la creación y divulgación de contenidos digitales y educativos diseñados para comunicar de manera original y contundente.

EDUCACIÓN

- **Maestro en Artes Visuales**
Pontificia Universidad Javeriana
2016 - 2021
 - Énfasis en expresión audiovisual
- **Bachiller**
Colegio de la Salle
2012 - 2014

HABILIDADES

Animación tradicional	_____●
Fotografía	_____●
Marketing Digital	_____●
Edición de video	_____●
Servicios Freelance	_____●

IDIOMAS

- Inglés Avanzado (C1)

REFERENCIAS

- **Cecilia Traslaviña / Maestra PUJ**
Moebius Animación
3152730507
- **Tatiana Vaca / Cineasta**
Disonante Films
3043203944

RECONOCIMIENTOS

Japan Tourism Agency Commissioner's Award

EXPERIENCIA

Creador de contenido cinematográfico

Thinking Mind

jun 2022

- Líder en la creación de contenido para redes sociales y publicidad, encargado del cubrimiento fotográfico y videográfico de las experiencias de inmersión lingüística.

Productor audiovisual y docente

Autoridades Tradicionales Indígenas de Colombia - Gobierno Mayor

nov 2021 - ene 2022

- Trabajé en un proyecto cultural de lenguas indígenas como docente de artes visuales y animador de una producción audiovisual con la comunidad indígena *Emberá Dóbida* de Quibdó.

Monitor 'Producción Audiovisual'

Pontificia Universidad Javeriana

feb 2021 - jun 2021

- Trabajé en la gestión y apoyo a realización de proyectos de ficción y animación con los directores de cine a cargo, así como la programación virtual de encuentros y tutorías.

Supervisor audiovisual remoto

Universidad de Leeds (Reino Unido)

ene 2021 - nov 2021

- Trabajé para el proyecto "Changing the Story" como artista consultor por temporadas y a distancia en el desarrollo de diferentes proyectos audiovisuales.

Realizador audiovisual y animador

Universidad del Rosario

jul 2020 - dic 2020

- Trabajé como realizador audiovisual y artista investigador en un proyecto cultural de animación presentado ante la Comisión de la Verdad, que relata experiencias de excombatientes del conflicto armado Colombiano.

Profesor Becario

Secretaría de cultura, recreación y deporte

jun 2020 - dic 2020

- Fui ganador de una beca del Distrito en donde trabajé como profesor de artes en un colegio público de Bogotá, realizando con los niños de la escuela un proyecto audiovisual sobre el cine, el dibujo y la animación.

Monitor 'Maestría en Creación Audiovisual'

Pontificia Universidad Javeriana

ene 2019 - dic 2019

- Community manager de las redes sociales de la maestría. Cubrimiento, edición y gestión de entrevistas y charlas con directores de cine y animadores internacionales.